

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2020
Processo Administrativo Nº 14575/2020
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA
Data de Publicação: 26/08/2020 13:09:24

TOTAL DO PROCESSO: **163.845,07**

KENNEDY ALIMENTOS LTDA - EPP **07.995.625/0001-80** **81.316,02**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 4,09 **Total: 1.227,00**

Item: 1 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABOBORA MADURA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 4,09** Total Item: 1.227,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 028 9,99 **Total: 3.596,40**

Item: 2 Unidade: UND Marca: PAINEIRAS Modelo:

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - APRESENTANDO COLORAÇÃO UNIFORME E SABOR DOCE, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, VETORES E ODORES ESTRANHOS, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA FIRME E TRANSPARENTE DE 5KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 9,99** Total Item: 3.596,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 068 3,69 **Total: 1.328,40**

Item: 11 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA TERRA - GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 3,69** Total Item: 1.328,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 015 5,04 **Total: 2.419,20**

Item: 12 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,04** Total Item: 2.419,20

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 033 2,55 **Total: 765,00**

Item: 13 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BETERRABA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 765,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 048 3,85 **Total: 5.775,00**

Item: 14 Unidade: UND Marca: ALCOBAÇA Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,85** Total Item: 5.775,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 018 3,50 **Total: 5.250,00**

Item: 15 Unidade: UND Marca: ALCOBAÇA Modelo:

Descrição: BISCOITO MAISENA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400G, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 3,50** Total Item: 5.250,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 084 25,47 **Total: 9.169,20**

Item: 18 Unidade: KG Marca: FRIGOBOI Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE TRASEIRO), TIPO CARNE SECA, SEM ADIÇÃO DE NITRITO E NITRATO DE SÓDIO, PACOTE DE 1 KG, PRIMEIRA QUALIDADE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, COM SELO DO S.I.F, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA ENTREGA. EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE À VÁCUO. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 25,47** Total Item: 9.169,20

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 056 24,29 **Total: 14.574,00**

Item: 19 Unidade: KG Marca: MIX Modelo:

Descrição: CARNE BOVINA PATINHO EM CUBOS CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA DE 1 KG À VÁCUO, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 24,29** Total Item: 14.574,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 031 5,37 **Total: 1.288,80**

Item: 21 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CEBOLA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,37** Total Item: 1.288,80

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 057 3,83 **Total: 919,20**

Item: 24 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: CENOURA DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,83** Total Item: 919,20

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 099 8,99 **Total: 5.394,00**

Item: 30 Unidade: KG Marca: UNIAVES Modelo:

Descrição: COXA E CONTRACOA DE FRANGO CONGELADA, SEM TEMPERO, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E INTACTA DE APROXIMADAMENTE 1 KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 5.394,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 098 6,57 **Total: 3.547,80**

Item: 37 Unidade: UND Marca: NORTE Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: FEIJAO PRETO TIPO 1, COM GRÃOS SADIOS, SEM A PRESENÇA DE PARASITAS, MATÉRIAS ESTRANHAS OU IMPUREZAS, COM AUSÊNCIA DE DETERIORAÇÃO, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 540 **Valor Unit.: 6,57** Total Item: 3.547,80

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 062 2,12 **Total: 254,40**

Item: 38 Unidade: UND Marca: DORICO Modelo:

Descrição: FUBA DE MILHO OBTIDO DE GRÃOS SADIOS, COLORAÇÃO HOMOGÊNIA, COM AUSÊNCIA DE MATÉRIA E ODORES ESTRANHOS, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE RESISTENTE DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,12** Total Item: 254,40

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 016 5,55 **Total: 1.332,00**

Item: 39 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: INHAME DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 1.332,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 088 15,73 **Total: 5.662,80**

Item: 41 Unidade: KG Marca: SAUDALI Modelo:

Descrição: CARNE SUÍNA TIPO PERNIL CONGELADO, COM POUCA GORDURA APARENTE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA DE 1 KG A VÁCUO, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 15,73** Total Item: 5.662,80

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 054 3,13 **Total: 751,20**

Item: 46 Unidade: UND Marca: ALCOBAÇA Modelo:

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, SEM PARASITAS E MOFO, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 500G.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,13** Total Item: 751,20

LOTE 47 Quant.: 1 Num: 089 3,80 **Total: 912,00**

Item: 47 Unidade: UND Marca: ALCOBAÇA Modelo:

Descrição: MACARRÃO PARAFUSO - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, SEM PARASITAS E MOFO, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE DE 500G.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 912,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 068 8,09 **Total: 485,40**

Item: 50 Unidade: UND Marca: MARIA Modelo:

Descrição: MAIONESE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 GR.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 8,09** Total Item: 485,40

LOTE 52 Quant.: 1 Num: 016 2,51 **Total: 301,20**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 52	Unidade: UND	Marca: GOIAS	Modelo:	
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA, IMERSO EM LÍQUIDO, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, EMBALAGEM DE 200 GRAMAS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,51	Total Item: 301,20		
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 026	11,29	Total: 541,92
Item: 55	Unidade: CART	Marca: CARAMURU	Modelo:	
Descrição: OVOS - BRANCO, EXTRA, TAMANHO MÉDIO, ISENTO DE ANOMALIAS E PRESENÇA DE FUNGOS E SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM ADEQUADA. CARTELA COM 30 UNIDADES CADA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 48	Valor Unit.: 11,29	Total Item: 541,92		
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 002	11,26	Total: 5.404,80
Item: 56	Unidade: KG	Marca: UNIAVES	Modelo:	
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM PELE, SEM CARÇAÇA (OSSO), SEM TEMPERO, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, ACONDICIONADO EM BANDEJA CONTENDO 1 KG. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 480	Valor Unit.: 11,26	Total Item: 5.404,80		
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 087	2,61	Total: 313,20
Item: 58	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NO GRAU MÁXIMO DE EVOLUÇÃO NO TAMANHO, AROMA E SABOR DA ESPÉCIE, UNIFORMES, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,61	Total Item: 313,20		
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 088	6,93	Total: 6.237,00
Item: 60	Unidade: UND	Marca: GRAO DA ROÇA	Modelo:	
Descrição: PÓ DE CAFÉ - PRODUTO OBTIDO ATRAVÉS DE GRÃOS DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO, APRESENTANDO ASPECTO, COR, ODOR E SABOR TÍPICOS, COM SELO DA ABIC, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM INTERIOR LAMINADO DE 500G. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 6,93	Total Item: 6.237,00		
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 068	11,43	Total: 342,90
Item: 62	Unidade: UND	Marca: Q POLPA	Modelo:	
Descrição: POLPA DE FRUTA (GOIABA) CONGELADA, COM ASPECTO FÍSICO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RENDIMENTO E PESO, NO SABOR GOIABA. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 11,43	Total Item: 342,90		
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 077	4,38	Total: 1.051,20
Item: 66	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: REPOLHO HÍBRIDO, DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 240	Valor Unit.: 4,38	Total Item: 1.051,20		
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 064	5,15	Total: 2.472,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Item: 68 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 5,15** Total Item: 2.472,00

CAPIXABA COMERCIAL DE VARIEDADES E PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 36.203.060/0001-59 109,44

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 015 4,56 Total: 109,44

Item: 3 Unidade: UND Marca: ZERO CAL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO - A BASE DE ASPARTAME, NÃO APRESENTAR NA COMPOSIÇÃO XINITOL OU SORBITOL OU FRUTOSE, ACONDICIONADO EM FRASCOS DE POLIETILENO ATÓXICO COM CAPACIDADE DE 100ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 4,56** Total Item: 109,44

DESTAQUE COMERCIAL DE PRODUTOS EM GERAL EIRELI 13.500.765/0001-32 54.437,46

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 024 2,99 Total: 1.435,20

Item: 4 Unidade: UND Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE LISA, COM FOLHAS BRILHANTES, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, FRESCAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR A APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. UNIDADE COM APROXIMADAMENTE 300GCONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 1.435,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 015 28,42 Total: 6.820,80

Item: 5 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALHO - DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 28,42** Total Item: 6.820,80

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 081 11,76 Total: 282,24

Item: 9 Unidade: UND Marca: QUINTA DAS OLIVEIRAS Modelo:

Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM - PRODUTO DA PRENSAGEM A FRIO DA AZEITONA, ACIDEZ MENOR QUE 1 COLORAÇÃO AMARELA ESVERDEADO, QUE POSSAM SER NOVAMENTE TAMPADAS APÓS ABERTA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 500 ML. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 11,76** Total Item: 282,24

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 041 4,96 Total: 595,20

Item: 10 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: BANANA PRATA GRAU MÉDIO DE MATURAÇÃO, SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,96** Total Item: 595,20

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

LOTE 20	Quant.: 1	Num: 069	22,95	Total: 13.770,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: FRILARA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA DE 1 KG A VÁCUO, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 22,95			Total Item: 13.770,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 003	31,45	Total: 22.644,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: FRILARA	Modelo:	
Descrição: CARNE BOVINA TIPO ALCATRA DE PRIMEIRA, CONGELADA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA DE 1 KG A VÁCUO, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DATA DE VALIDADE DO PRODUTO.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 720	Valor Unit.: 31,45			Total Item: 22.644,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 071	2,99	Total: 897,00
Item: 26	Unidade: KG	Marca: CHUCHU	Modelo:	
Descrição: CHUCHU DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,99			Total Item: 897,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 075	2,90	Total: 348,00
Item: 29	Unidade: MÇ	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: COUVE FOLHA DE PRIMEIRA, FRESCA, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA. APRESENTADA EM MAÇOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 2,90			Total Item: 348,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 057	3,70	Total: 88,80
Item: 35	Unidade: UND	Marca: NÚMERO 1	Modelo:	
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E UMIDADE, APRESENTANDO COLORAÇÃO HOMOGÊNIA, COM AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS, E PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA E ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 24	Valor Unit.: 3,70			Total Item: 88,80
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 040	3,97	Total: 142,92
Item: 36	Unidade: UND	Marca: NUTRILON	Modelo:	
Descrição: FARINHA ENGROSSANTE MINGAU/MUCILAGEM - COMPLEMENTO ALIMENTAR EM PÓ, PARA CRIANÇAS À PARTIR DO 6º MÊS DE IDADE, DE USO ORAL, COM 9 VITAMINAS E RICO EM MINERAIS, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACHÊS DE 230G. NO SABOR ARROZ, NO SABOR AVEIA E NO SABOR MULTICEREAIS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO				
Quantidade: 36	Valor Unit.: 3,97			Total Item: 142,92
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 011	7,71	Total: 231,30
Item: 45	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: MAÇA FUJI FUJI, DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 7,71** Total Item: 231,30

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 087 25,20 **Total: 6.048,00**

Item: 57 Unidade: KG Marca: ÓLHO DAGUA Modelo:

Descrição: PEIXE EM FILÉ/TILÁPIA CONGELADO, ISENTO DE ESPINHAS, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL OU ESTADUAL, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACOLA PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 25,20** Total Item: 6.048,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 013 11,40 **Total: 342,00**

Item: 61 Unidade: UND Marca: Q POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, COM ASPECTO FÍSICO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RENDIMENTO E PESO, NO SABOR ACEROLA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 11,40** Total Item: 342,00

LOTE 63 Quant.: 1 Num: 087 10,20 **Total: 306,00**

Item: 63 Unidade: UND Marca: Q POLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA, COM ASPECTO FÍSICO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RENDIMENTO E PESO, NO SABOR ABACAXI.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,20** Total Item: 306,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 016 16,20 **Total: 486,00**

Item: 64 Unidade: UND Marca: QPOLPA Modelo:

Descrição: POLPA DE FRUTA (MARACUJÁ) CONGELADA, COM ASPECTO FÍSICO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 1KG, CONTENDO SELO DE INSPEÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, RENDIMENTO E PESO, NO SABOR MARACUJÁ.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 486,00

PADARIA E CONFEITARIA SCHERRER EIRELI ME **36.379.188/0001-78** **26.069,95**

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 001 3,16 **Total: 37,92**

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAIZENA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO APRESENTANDO COLORAÇÃO HOMOGENIA, COM AUSÊNCIA DE ODORES ESTRANHOS, E PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA E ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 200G.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 3,16** Total Item: 37,92

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 058 3,57 **Total: 21,42**

Item: 8 Unidade: UND Marca: YOKI Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200G, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 6	Valor Unit.: 3,57		Total Item: 21,42
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 025	Total: 496,00
Item: 23	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CEBOLINHA VERDE DE PRIMEIRA EM MOLHO DE 120 GRAMAS, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,48		Total Item: 496,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 035	Total: 255,36
Item: 25	Unidade: UND	Marca: GURI	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHOCOLATE EM PÓ - SOLÚVEL, SOLÚVEL, COM 50% DE CACAU, COM VITAMINAS B1, B2, B6 E B12, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 21,28		Total Item: 255,36
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 057	Total: 144,00
Item: 27	Unidade: UND	Marca: CEASA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: COLORAU PÓ FINO, DE COLORAÇÃO AVERMELHADA E SEM PRESENÇA DE SUJIDADES OU MATÉRIAS ESTRANHAS, MOÍDO SEM AS SEMENTES, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 80G, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,88		Total Item: 144,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 092	Total: 40,80
Item: 31	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHÁ DE ERVA MATE CAIXA COM 10 SACHÊS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,40		Total Item: 40,80
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 082	Total: 43,80
Item: 32	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHÁ DE ERVA CIDREIRA CAIXA COM 10 SACHÊS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,65		Total Item: 43,80
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 032	Total: 41,40
Item: 33	Unidade: UND	Marca: LEÃO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA COM 10 SACHÊS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 41,40
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 059	Total: 101,10
Item: 40	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LARANJA PERA, DE PRIMEIRA, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 3,37		Total Item: 101,10
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 096	Total: 429,60
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CONFORME EDITAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: JILO DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,58** Total Item: 429,60

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 046 3,99 **Total: 1.436,40**

Item: 43 Unidade: UND Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE NATURAL DESNATADO ESTERILIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL TIPO TETRA PACK COM 1 LITRO CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 360 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.436,40

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 085 3,38 **Total: 9.734,40**

Item: 44 Unidade: UND Marca: SELITA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: LEITE NATURAL INTEGRAL ESTERILIZADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL TIPO TETRA PACK COM 1 LITRO. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 2.880 **Valor Unit.: 3,38** Total Item: 9.734,40

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 039 5,20 **Total: 156,00**

Item: 48 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MAMÃO FORMOSA, DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, COM MATURAÇÃO MÉDIA, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 156,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 098 8,19 **Total: 3.931,20**

Item: 49 Unidade: UND Marca: VENEZA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MANTEIGA COM SAL, ACONDICIONADO EM POTE PLÁSTICO COM 200 GRAMAS, LEGISLAÇÃO CONFORME PORTARIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA Nº 146 DE 07/03/1996. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 480 **Valor Unit.: 8,19** Total Item: 3.931,20

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 068 2,93 **Total: 58,60**

Item: 54 Unidade: UND Marca: KI SABOR Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO - CONSTITUÍDO DE FOLHAS, SÃS, SECAS E LIMPAS, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO, ÍNTEGRO, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 10G. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 2,93** Total Item: 58,60

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 008 5,17 **Total: 124,08**

Item: 59 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: PIMENTÃO - VERDE, DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 5,17** Total Item: 124,08

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 059 4,55 **Total: 546,00**

Item: 65 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Descrição: QUIABO- DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,55** Total Item: 546,00

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 007 3,72 **Total: 446,40**

Item: 69 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: VAGEM DE PRIMEIRA, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS (RACHADURA, CORTES), APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 446,40

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 032 169,00 **Total: 3.380,00**

Item: 71 Unidade: UND Marca: ENCOPEL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: BANDEJA DE ISOPOR COM 04 DIVISÕES, 1.200 ML. MEDINDO: 27,5CM COMPRIMENTO X 21,5CM LARGURA X 5,2CM ALTURA . ACOMPANHA TAMPA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 169,00** Total Item: 3.380,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 047 62,04 **Total: 620,40**

Item: 72 Unidade: UND Marca: SPUMAPAC Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA - 750 ML, DIMENSÕES: 187 MM X 52MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 62,04** Total Item: 620,40

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 012 78,01 **Total: 780,10**

Item: 73 Unidade: UND Marca: SPUMAPAC Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: MARMITEX DE ISOPOR COM TAMPA 1.100ML, DIMENSÕES: 187 MM X 65 MM. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 78,01** Total Item: 780,10

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 008 8,87 **Total: 88,70**

Item: 74 Unidade: UND Marca: ENCOPEL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TAMPA DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO- PARA COPO DESCARTÁVEL DE PLÁSTICO DE 200 ML PACOTE COM 50 UNIDADES.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 8,87** Total Item: 88,70

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 001 5,37 **Total: 134,25**

Item: 75 Unidade: PCT Marca: ENCOPEL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: TOALHA DE PAPEL COM 20 CM X 22 CM, COR BRANCA, ACONDICIONADA EM PACOTE DE PLÁSTICO COM 02 ROLOS.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 5,37** Total Item: 134,25

LOTE 76 Quant.: 1 Num: 031 44,90 **Total: 2.694,00**

Item: 76 Unidade: UND Marca: ENCOPEL Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: SACO PLASTICO EM BOBINA, MEDIDAS 40X60 CM, MATÉRIA PRIMA: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE PEAD, QUANTIDADE DE SACOS NA BOBINA: 500 UNIDADES.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 44,90** Total Item: 2.694,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
PRESIDENTE KENNEDY-ES**

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 4,29** Total Item: 514,80

LOTE 67 Quant.: 1 Num: 039 2,34 **Total: 280,80**

Item: 67 Unidade: UND Marca: VENEZA Modelo:

Descrição: SAL PRODUTO REFINADO, IODADO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE FIRME DE 1KG.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,34** Total Item: 280,80

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 055 2,08 **Total: 499,20**

Item: 70 Unidade: UND Marca: TOSCANO Modelo:

Descrição: VINAGRE PRODUTO NATURAL FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, OBTIDO DE VINHO TINTO/BRANCO, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRE DE SUJIDADES, COM PRAZO DE VENCIMENTO MÍNIMO DE 12 MESES NA DATA DE ENTREGA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 750 ML.CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO

Quantidade: 240 **Valor Unit.: 2,08** Total Item: 499,20

PREGOEIRO: KARINA COSTALONGA BATISTA